
Zarządzenie Nr  19/2017 

Wójta Gminy Abramów 

z dnia 21 kwietnia 2017 r. 

 
zmieniające Zarządzenie Nr 13/2011 Wójta Gminy Abramów z dnia 1 kwietnia 2011 r.         

w sprawie przyjęcia „Regulaminu udzielania dofinansowania do poniesionych kosztów 

związanych z usuwaniem odpadów niebezpiecznych zawierających azbest                         

z nieruchomości położonych na terenie gminy Abramów ˮ 

Na podstawie art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst 

jednolity Dz. U. z 2016  poz. 446) w związku z Uchwałą Rady Gminy Abramów Nr 

XIII/80/2008 z dnia 18 listopada 2008 r. w sprawie przyjęcia „Programu usuwania wyrobów 

zawierających azbest dla Gminy Abramów na lata 2008-2032ˮ, Uchwałą Rady Gminy 

Abramów Nr V/22/2011 z dnia 31.03.2011 r. zmieniającą uchwałę w sprawie przyjęcia 

„Programu usuwania wyrobów zawierających azbest dla Gminy Abramów na lata           

2008-2032ˮ 

zarządza się co następuje: 

§ 1 

W tekście „Regulaminu udzielania dofinansowania do poniesionych kosztów związanych      

z usuwaniem odpadów niebezpiecznych zawierających azbest z nieruchomości położonych na 

terenie gminy Abramów ˮ stanowiącym załącznik do Zarządzenia Nr 13/2011 Wójta Gminy 

Abramów z dnia 1 kwietnia 2011 r. wprowadza się następujące zmiany: 

§ 1 pkt 3 rozdział II Postanowienia szczegółowe dział 3. Kwota dofinansowania otrzymuje 

brzmienie: 

„Ustala się, maksymalną wysokość dofinansowania - górna stawka opłat poniesiona przez 

właścicieli nieruchomości za usługi w zakresie usuwania i unieszkodliwiania odpadów 

azbestowych w kwocie: 20,00 zł /brutto/ za 1m² - całkowity koszt usunięcia                             

i unieszkodliwienia wyrobów zawierających azbest, co w przeliczeniu na masę odpadów          

(zakładając, że szacunkowa waga płyty cementowo-azbestowej o wymiarze 1 m² wynosi 13 

kg) stanowi w    1,   zł brutto za 1 kg ˮ. 

§ 2 

Ulega zmianie załącznik Nr 1 do „Regulaminu udzielania dofinansowania do poniesionych 

kosztów związanych u usuwaniem odpadów niebezpiecznych zawierających azbest                       

z nieruchomości położonych na terenie gminy Abramówˮ w brzmieniu stanowiącym 

załącznik do niniejszego zarządzenia. 

§ 3 

Pozostałe postanowienia regulaminu pozostają bez zmian. 

 

 



§ 4 

Wykonanie zarządzenie powierza się Wójtowi Gminy Abramów. 

§   

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

                                                                                                       Wójt Gminy 

                                                                                              mgr inż. Artur Chomiuk 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Zał. Nr 1  

do zarządzenia Nr 19/2017 z dnia 21.04.2017 r. 

do „Regulaminu udzielania dofinansowania do poniesionych 

 kosztów związanych z usuwaniem odpadów niebezpiecznych 

zawierających azbest z nieruchomości położonych 

 na terenie gminy Abramów” 

 

wypełnia UG Abramów 

Data wpływu 
 

Numer wniosku 
 

Abramów, dn. …………………. 

 

 

……………………………………… 
  (imię i nazwisko wnioskodawcy) 

 

………………………………………     Gmina Abramów 
 (ulica / nr domu / nr mieszkania) 

         ul. Szkolna 2 

………………………………………     21-143 Abramów 
 (nr dowodu osobistego/przez kogo wydany) 

……………………………………… 
       (nr telefonu) 

WNIOSEK 
 

o udzielanie dofinansowania do poniesionych kosztów związanych z usuwaniem 

odpadów niebezpiecznych zawierających azbest z terenu nieruchomości położonych na 
terenie Gminy Abramów 

I. CZĘŚĆ WYPEŁNIA WNIOSKODAWCA 

1. Miejsce planowanych prac: 

 .........................................  .....................................................................................................................................  

2. Numer działki, obręb:  

 .........................................  .....................................................................................................................................  

3. Tytuł prawny do dysponowania nieruchomością: 

 .........................................  .....................................................................................................................................  

4. Charakterystyka prac związanych z usuwaniem azbestu: 

 demontaż pokrycia dachowego 

 ofoliowanie i oznakowanie zdemontowanych odpadów 

 załadunek i transport na składowisko 

 unieszkodliwienie i oczyszczenie terenu z pyłu azbestowego 

5. Prace związane z usuwaniem azbestu obejmują: 

     budynek mieszkalny 

     budynek gospodarczy / obora, stodoła, chlewnia/ 



    eternit zdeponowany na działce przed 6.0 .2004 r. 

    eternit zdeponowany na działce po 6.0 .2004 r. 

 

 
6. Rodzaj usuwanych wyrobów azbestowych: 

 płyty azbestowo-cementowe:  płaskie  faliste: 
 płyty elewacyjne bądź inne wyroby azbestowe 
 

7. Ilość odpadów zawierających azbest [m lub kg]: …………………………………………… 

8. Planowany termin realizacji prac: od dnia …………………………………………………... 

 
OŚWIADCZENIE WNIOSKODAWCY 

Oświadczam, że zapoznałem się i akceptuję „Regulamin udzielania dofinansowania do 

poniesionych kosztów związanych z usuwaniem odpadów niebezpiecznych zawierających 

azbest z terenu nieruchomości położonych na terenie Gminy Abramów” oraz, że znane mi są 

sposoby postępowania z odpadami zawierającymi azbest, zgodnie z obowiązującymi w tym zakresie 

przepisami. Potwierdzam(y) własnoręcznym podpisem, że zawarte we wniosku dane są prawdziwe. 

 

 

…………………………………… 
       (podpis wnioskodawcy)          

Załączniki: 
□ dokumentem potwierdzającym prawo własności nieruchomości (lub budynku) 

» w przypadku budynków mieszkalnych będących wyłączną własnością wnioskodawcy - kopia aktual-

nego odpisu z księgi wieczystej stwierdzającej własność budynku lub aktualnego wypisu z rejestru 

gruntów, 
» w przypadku budynków mieszkalnych będących przedmiotem współwłasności - zgoda wszystkich 

współwłaścicieli na wykonanie prac związanych z usuwaniem odpadów niebezpiecznych zawierających 

azbest, o których mowa w § 2 pkt 1, wraz z kopią aktualnego odpisu z księgi wieczystej, upoważnienie 

dla wnioskodawcy do występowania w imieniu wszystkich współwłaścicieli i do podpisania umowy z 

Gminą Abramów oraz pobrania kwoty należnego dofinansowania, 

» w przypadku władania nieruchomością na podstawie innego prawa niż prawo własności (tytuł prawny 

do władania nieruchomości na podstawie umowy użyczenia, dzierżawy, najmu lub innej formy korzy-

stania z nieruchomości, 
□ mapa terenu lub szkicu odręcznego /sporządzonego przez wnioskodawcę/ z zaznaczonym budynkiem będą-

cego przedmiotem wniosku, 
□ aktualna „informacja o wyrobach zawierających azbest i miejscu ich wykorzystywania (na podstawie § 7 

ust.   rozporządzenia Ministra Gospodarki, Pracy i Polityki Społecznej z dnia 23 października 2003 r. w 

sprawie wymagań w zakresie wykorzystywania i przemieszczania azbestu oraz wykorzystywania i oczysz-

czania instalacji lub urządzeń, w których był lub jest wykorzystywany azbest - Dz. U. z 2003 r. Nr 192 poz. 

1876)- druk Załącznik Nr 2, 
□ przedłożenie „Oceny stanu i możliwości bezpiecznego użytkowania wyrobów zawierających azbest” wyko-

nana zgodnie z § 4 ust. 2 rozporządzenia Ministra Gospodarki, Pracy i Polityki Społecznej z dnia 2 kwietnia 

2004 r. w sprawie sposobów i warunków bezpiecznego użytkowania i usuwania wyrobów zawierających 

azbest (Dz. U. Nr 71, poz. 649) - druk załącznik Nr 3, 
□ oświadczenie wnioskodawcy, że obiekty, których dotyczy wymiana azbestowego pokrycia dachowego oraz 

grunty, na których są one położone, nie są wykorzystywane na cele działalności gospodarczej w rozumieniu 

ustawy z dnia 2 lipca 2004 r. o swobodzie działalności gospodarczej /Dz. U. z 2007 r. Nr 1  , poz. 109  z 

późn. zm./, - druk Załącznik Nr 4 do niniejszego Regulaminu. 
□ dowód osobisty wnioskodawcy, NIP, 

□ kopia dokumentu potwierdzającego zgłoszenie robót związanych z demontażem materiałów budowlanych 

zawierających azbest w Starostwie Powiatowym, jako organowi administracji architektoniczno-budowlanej 

(wymagane na 30 dni przed planowanym rozpoczęciem robót) lub kopia pozwolenia na budowę wymaga-

nego w przypadku, gdy w wyniku rozbiórki lub przebudowy elementów budowlanych zawierających azbest 

nastąpi zmiana elementów konstrukcyjnych obiektu lub inna zmiana wymagająca pozwolenia na budowę 

/oryginał do wglądu/, 
Wniosek należy złożyć w Urzędzie Gminy Abramów, ul. Szkolna 2, 21-143 Abramów, ewentualnie przesłać pocztą 

na adres gmina@abramow.pl 


